
1 
 

 
 

LAMPIRAN 

Lampiran 1 Pedoman Wawancara 

A. Identitas Informan 

Nama   : 

Usia   : 

Jenis Kelamin  : 

Agama   : 

Pendidikan Terakhir   : 

Pekerjaan  : 

Alamat   : 

 

B. Daftar Wawancara 

1. Sudah berapa lama ibu bergabung menjadi kader di Posyandu Anggrek 

Kelurahan Kelayan Luar? 

2. Apakah  upah yang diterima kader di Posyandu Anggrek Kelurahan 

Kelayan Luar sudah diberitahukan besaran upahnya dari awal? 

3. Apakah upah yang diterima kader di Posyandu Anggrek sudah 

dituliskan didalam kontrak? 

4. Upah yang diterima para kader di Posyandu Anggrek Kelurahan 

Kelayan Luar dalam bentuk/berupa apa? 

5. Apakah upah yang didapatkan oleh kader di Posyandu Anggrek 

Kelurahan Kelayan Luar itu ditawarkan atau ditetapkan secara 

sepihak? 

6. Apakah upah yang diberikan kepada kader di Posyandu Anggrek 

Kelurahan Kelayan Luar sudah ada kesepakatan sedari awal? 

7. Apakah upah yang diterima para kader di Posyandu Anggrek 

Kelurahan Kelayan Luar itu tetap setiap bulannya? 

8. Bagaimana proses pemberian upah kepada kader Posyandu Anggrek 

Kelurahan Kelayan Luar? 



2 
 

 
 

9. Apakah upah yang diberikan kepada para kader sudah sepadan dengan 

pekerjaan? 

10. Apakah upah yang ibu terima pernah dipotong? 

11. Apakah ibu tahu mengapa upah ibu bisa dipotong? 

12. Apakah sudah ada kesepakatan di awal mengenai pemotongan upah 

yang berlaku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 
 

Lampiran 2 Wawancara dengan Informan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 1 Wawancara dengan Ibu Nuriyatul Hilaliyah, Kader Posyandu Anggrek, 

Kelayan A, 26 Januari 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 
 

 

 

Gambar 2  Wawancara dengan Ibu Helda Ariyani, Kader Posyandu Anggrek, Kelayan A, 

27  Januari 2024 

 

 

 

Gambar 3  Wawancara dengan Ibu Fatmawati, Kader Posyandu Anggrek, Kelayan A, 25 

Januari 2024 



5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 4  Wawancara dengan Ibu Fatimah, Kader Posyandu Anggrek, Kelayan A, 27  

Januari 2024 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5 Kegiatan Posyandu Anggrek Kelurahan Kelayan Luar 

 

 



6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 6 Kegiatan Posyandu Anggrek Kelurahan Kelayan Luar 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 
 

Lampiran 3 SK  Posyandu Anggrek Kelurahan Kelayan Luar 

PEMERINTAH KOTA BANJARMASI 

KECAMATAN BANJARMASIN TENGAH 

KELURAHAN KELAYAN LUAR 
 

        Jalan Kolonel Soegiono RT. 02  RW 01 Telp (0511) 3267604 
Banjarmasin 70241 

Email: kelurahankelayanluar648@gmail.com 

 

SURAT KEPUTUSAN 
LURAH KELAYAN LUAR 

 
NOMOR : 04 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

PENGURUS POS PELAYANAN TERPADU (POSYANDU) BALITA 
KELURAHAN KELAYAN LUAR TAHUN 2024 

 

LURAH KELAYAN LUAR, 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka upaya meningkatkan 

pelayanan sosial dasar terhadap derajat kesehatan 
dan memberdayakan masyarakat melalui Pos 

Pelayanan Terpadu (Posyandu) perlu dukungan 
pelayanan teknis dari Petugas dan para Kader 
Posyandu;   

  b. 
 

 
c. 
 

bahwa dalam rangka pelaksanaan tugas pelayanan 
Posyandu tersebut perlu menetapkan dan 

menunjuk nama-nama Kader Posyandu oleh 
pemerintah Kelurahan; 
bahwa untuk terlaksananya point a dan b perlu 

ditetapkan dengan surat keputusan Lurah; 
    
    

Mengingat : 1. 
 

 
2. 

Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2009 Nomor 144, tambahan lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 
Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

mailto:kelurahankelayanluar648@gmail.co


8 
 

 
 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan undang-undang nomor 9 tahun 2015 
tentang perubahan kedua atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun  2015 Nomor 58, tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
  3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun  2018 

tentang Kecamatan 

  
 

 

4. 
 

 
5. 
 

6. 

Peraturan Menteri Dalam  Negeri Nomor 19 Tahun 
2011 tentang Pedoman Pengintegrasian Layanan 

Sosial Dasar di Pos Pelayanan Terpadu; 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 18 Tahun 
2018 tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa dan 

Lembaga Adat Desa; 
Peraturan Walikota Nomor 17 Tahun 2020 tentang 

Lembaga Kemasyarakatan Kelurahan; 
 
 

    
Memperhati : 1. Pedoman Pengelolaan Posyandu, Kementerian 

Kesehatan Republik Indonesia Tahun 2011. 

    
   MEMUTUSKAN 

Menetapkan :   
Pertama :  Susunan kepengurusan Posyandu Balita di wilayah 

Kelurahan Kelayan Luar tercantum dalam 

lampiran Surat Keputusan ini dengan masa bakti 
kepegurusan 1 (satu) tahun. 

Kedua 

 
 

 
Ketiga 
 

 
 

 
 
 

 
Keempat 

: 

 
 

 
: 
 

 
 

 
 
 

 
: 

 Kader Posyandu sebagaimana diktum pertama 

memiliki tugas dan fungsi  
merencanakan , memprogramkan serta membina 

ibu-ibu dan balita di wilayah kerja kader 
posyandu, dan berhak mendapatkan 
honor/insentif setiap bulannya sebagai penunjang 

pelaksanaan program kader posyandu. 
Setiap Kader diharapkan selalu mengadakan 

koordinasi dan kerjasama dengan instansi terkait 
serta memperhatikan petunjuk dan peraturan 
perundang-undangan yang berlaku. 

 
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, 
dengan ketentuan bahwa apabila dikemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapan ini 



9 
 

 
 

maka akan diadakan perbaikan sebagaimana 
mestinya. 

 
 

 
Ditetapkan  : Di Banjarmasin 
Tanggal     : 02 Januari 2024 

 
LURAH KELAYAN LUAR, 

 

 
 

                  (HAIRUDINSYAH, SH) 
                  PENATA TK.I 

                                                    NIP.197107072006041013 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 
 

Lampiran
  

: Surat Keputusan Lurah Kelayan Luar Nomor : 04 Tahun 2024 
Tanggal 02 Januari 2024 tentang Pengurus Pos Pelayanan 

Terpadu (Posyandu) Balita Kelurahan Kelayan Luar 
 

 
No Nama 

Posyandu 
Balita 

Nama Kader Jabatan Strata 
Posyand

u 

Alamat 
Posyandu 

1. Posyandu 

Anggrek  

1.Nuriyatul 

Hilaliyah 
2.Helda Ariyani 
3.Fatmawati 
4.Fatimah 
 

Ketua 

Anggota 
Anggota 
Anggota 
 

Aktif Jl.Kelayan A 

RT.06 
Kel.Kelayan Luar 

 
Ditetapkan  : Di Banjarmasin 

Tanggal     : 02 Januari 2024 
 
LURAH KELAYAN LUAR, 

 
 

 
                                         
(HAIRUDINSYAH, SH) 

  PENATA TK.I 
NIP.197107072006041013 
 

 
 

 

 

 

 



11 
 

 
 

  Lampiran 4 Surat Menyurat 

Surat Penetapan Judul dan Pembimbing 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 
 

Surat Penetapan Ujian Proposal 

 



13 
 

 
 

Berita Acara Ujian Proposal 

 



14 
 

 
 

Surat Izin Riset 

 



15 
 

 
 

Surat Telah Selesai Riset 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

 
 

Surat Keterangan Lulus Ujian Komprehensif 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 
 

Sertifikat Baca Tulis Al-Qur’an 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

 
 

Sertifikat Komputer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 
 

Sertifikat TOEFL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 
 

Surat Perolehan SKK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 
 

  



22 
 

 
 

RIWAYAT HIDUP 

1. Nama Lengkap  : Noor Anita 

2. Tempat dan Tanggal Lahir : Banjarmasin, 28 Agustus 2002 

3. Agama    : Islam 

4. Kebangsaan   : Indonesia 

5. Status Pernikahan  : Belum Menikah 

6. Alamat Rumah  : Jalan Kelayan A Gg. Sejiran Rt.06 Rw.01 

7. Hp/E-mail   : 082150451522/nooranita2808@gmail.com 

8. Pendidikan 

a. Tk An-Nuriyyyah 

b. MIS An-Nuriyyah II 

c. MTSN 1 Banjarmasin 

d. MAN 1 Banjarmasin 

e. UIN Antasari Banjarmasin 

9. Orang Tua 

Ayah 

Nama    : Saniwar 

Pekerjaan   : Tukang Parkir 

Alamat    : Jalan Kelayan A Gg. Sejiran Rt.06 Rw.01 

Ibu 

Nama    : Maisyarah 

Pekerjaan   : Ibu Rumah Tangga 

10. Saudara (Jumlah Saudara) : 3 Orang 

11. Pengalaman kerja  : Apotek Erma 

 

 

Banjarmasin, 29 Februari 2024 

Penulis, 

 

mailto:082150451522/nooranita2808@gmail.com

